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Nordisk Skakforbund Ungdomsturneringer 
 
 
U-NM individuelt har vi ingen tanker om at ændre på. De senere år har vi hensat midler til at udjævne 
udgiften når Danmark skulle være vært for turneringen, og betale for spillere og nødvendige officials 
ophold og fortæring. Med beslutningen i NSF skal vi ikke længere betale for deltagernes ophold og 
fortæring, men udelukkende de omkostninger som er forbundet med stævnets afvikling, dvs. evt. 
husleje, leder omkostninger, erindringspræmier osv. På den måde bliver stævnet jo voldsomt meget 
billigere at afvikle.  
 
Konsekvensen af beslutningen er for danske deltageres vedkommende jo at de til gengæld selv skal 
betale for at være med i stævnet, både i Danmark og de øvrige Nordiske lande. Her skal HB overveje 
om man finder det rimeligt at støtte disse og betale en del af deres omkostninger ved at deltage, såvel 
i DK som i udlandet. I februar 2024 havde vi 10 spillere med til NM i Finland, HB skal tage stilling til om 
vi vil støtte de 10 spilleres ophold, da de var til U-NM i Finland i februar (200 € x 10 = 2000 €), 
 
Efter en drøftelse med ungdomsansvarlig Arild Rimestad, kan jeg tilslutte mig at vi itv. ikke genoptager 
deltagelse i Hold-NM. Vi har netop valgt at stå udenfor, da vi ikke kan forene os med de nuværende 
regler, som Nordisk Skakforbund bruger for Hold-NM. 
 
Hvad angår NM for piger gælder der de samme overvejelser som for U-NM individuelt. Når vi er værter, 
har vi turneringsomkostningerne, + evt. støtte af de danske spillere og ledere, mens vi kun vil have evt. 
støtte af de danske spillere når turneringen foregår i det øvrige Norden. 
I 2024 foregår pige NM i Island, HB skal tage stilling til om vi vil støtte 6 spilleres ophold med ca. 2500 
DKK x 7 = 17.500 DKK. 
 
Håber at dette svar kaster nogenlunde klarhed over problematikkerne, ellers er især Arild klar til at 
svare på spørgsmål om konsekvenserne af den ændrede Nordiske praksis, hvor vi altså pt. kun er 
forpligtet til at afvikle og bekoste individuelt og pige NM, mens omkostningerne til danske spilleres 
deltagelse afgøres af HB.  
 
Ikke mindst det sidste er en ganske vigtig beslutning! 

 


